
"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 

 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

Buenos Aires, 24 de agosto de 2023. 

 

 VISTO los expedientes de las siguientes Facultades Regionales: 

Avellaneda, Buenos Aires, Concordia, Córdoba, Haedo, La Plata, La Rioja, 

Mendoza, Resistencia, Rosario, San Nicolás, San Rafael, Tucumán, Venado Tuerto 

y Villa María, dictados en cumplimiento del inciso f) del artículo 85 del Estatuto 

Universitario, y 

 

 CONSIDERANDO: 

 Que la documentación acompañada y el informe de la Dirección de 

Títulos y Certificaciones dependiente del Rectorado, acreditan la conclusión de las 

respectivas carreras de Ciclos de Complementación Curricular por parte de 

aquellos/as egresados/as, como asimismo el cumplimiento de todas las 

disposiciones reglamentarias vigentes. 

 Que analizados los antecedentes la Comisión de Enseñanza en su 

dictamen del 18 de agosto de 2023, aconsejó el otorgamiento de títulos para 

diversos/as egresados/as. 

 Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones 

otorgadas por el Estatuto Universitario. 

 

 Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
2 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar al señor Rector y a los señores Decanos que corresponda 

a otorgar los títulos y expedir los diplomas que a continuación se indican, de 

acuerdo con lo que establece el inciso q) del artículo 53 e inciso c) del artículo 70 

del Estatuto Universitario: 

 
FACULTAD REGIONAL AVELLANEDA: 

Registro Nº Apellido y Nombres                     Documento Título 

    6.372 SOSA, Marcelo Hernán D.N.I. 20.583.518 Licenciado en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

   6.373 TAVELLA, Sabrina Denise D.N.I. 36.162.150 Licenciada en Comer-

cialización 

   6.374 GIMENEZ, Ana María D.N.I. 13.945.766 Licenciada en Ense-

ñanza de la Física 

   6.375 GONNET BERTINAT, Sonia 

Noemí 

D.N.I. 18.895.530 Licenciada en Ense-

ñanza de la Matemá-

tica 

   6.376 MÉNIN CELA, Julieta Belén D.N.I. 38.465.628 Licenciada en Ense-

ñanza de la Matemá-

tica 

   6.377 NICOLAZZO, Ana Teresa D.N.I. 21.439.298 Licenciada en Ense-

ñanza de la Matemá-

tica 

  6.378 BARRIOS, Matías Alejandro D.N.I. 31.251.571 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
3 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

  6.379 NOVIK, Claudia Matilde D.N.I. 28.138.342 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES: 

  6.380 GÓMEZ, René Alberto D.N.I. 16.807.743 Licenciado en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.381 LESCANO, Claudia Marcela D.N.I. 18.201.764 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.382 PARROTTA, Claudia Andrea D.N.I. 18.511.006 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.383 ROBILOTTA, Gisela D.N.I. 29.300.810 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.384 CEC, Matías Damián D.N.I. 25.537.990 Licenciado en Gestión 

de la Producción Gráfi-

ca 

  6.385 CECCONI, Sebastián D.N.I. 29.113.593 Licenciado en Tecnolo-

gía Aplicada a la 

Seguridad 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
4 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

  6.386 MENDEZ, Juan Pablo D.N.I. 38.668.806 Licenciado en Tecnolo-

gía Aplicada a la 

Seguridad 

  6.387 DE ANGELO, Gladys 

Marcela 

D.N.I. 16.965.184 Licenciada en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.388 DOMOÑI, Pablo Gustavo D.N.I. 20.717.970 Licenciado en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.389 FLORES COTTET, 

Guadalupe 

D.N.I. 30.407.918 Licenciada en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.390 JARA, Rita Karina D.N.I. 22.083.065 Licenciada en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.391 JUÁREZ, Omar Alejandro D.N.I. 22.609.915 Licenciado en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.392 KRAWINSKI, Verónica 

Judith 

D.N.I. 24.116.570 Licenciada en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.393 SANTUCCI BAUER, Ivana 

Matilde 

D.N.I. 26.900.140 Licenciada en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.394 TRASI, Favio Jorge D.N.I. 17.951.960 Licenciado en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.395 WELSCH UGALDE, Paul 

Joseph 

D.N.I. 94.017.634 Licenciado en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.396 ABAD, Fernando Daniel D.N.I. 23.516.997 Licenciado en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.397 BOVERO, Marcelo Alberto D.N.I. 14.253.157 Licenciado en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.398 CEBEY, Cristian Ariel D.N.I. 31.877.222 Licenciado en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.399 CÓRDOVA, Cristina del 

Valle 

D.N.I. 18.641.500 Licenciada en Tecnolo-

gía Educativa 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
5 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

  6.400 DE LA MADRID VERON, 

Justo Fabian 

D.N.I. 29.708.990 Licenciado en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.401 DIGNANI, Maximiliano Pablo D.N.I. 33.769.100 Licenciado en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.402 ORELLANO, Humberto Blas D.N.I. 17.888.838 Licenciado en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.403 TIZÓN, Stella Yanina D.N.I. 26.468.851 Licenciada en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.404 TOBLIB, Martín Elián D.N.I. 37.339.876 Licenciado en Tecnolo-

gía Educativa 

 

FACULTAD REGIONAL CONCORDIA: 

  6.405 ESTRELLA, María 

Jacqueline 

D.N.I. 37.293.435 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.406 OTT, Walter Edgardo D.N.I. 36.691.806 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 

FACULTAD REGIONAL CÓRDOBA: 

  6.407 CARRANZA, Juan Agustin D.N.I. 37.821.574 Licenciado en Comer-

cio Electrónico 

  6.408 CHICHALOF ROBERTS, 

Mabel Beatriz 

D.N.I. 18.651.076 Licenciada en Comer-

cio Electrónico 

  6.409 CIAFARDINI, Liliana Ines D.N.I. 23.693.060 Licenciada en Comer-

cio Electrónico 

  6.410 FERNÁNDEZ, Ruth Silvana D.N.I. 34.685.264 Licenciada en Comer-

cio Electrónico 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
6 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

  6.411 OLARTE, Hector Pedro D.N.I. 23.271.203 Licenciado en Comer-

cio Electrónico 

  6.412 PEREYRA, Claudio Dario D.N.I. 25.038.540 Licenciado en Comer-

cio Electrónico 

  6.413 BARRIONUEVO, Luciana D.N.I. 41.827.667 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.414 RODRIGUEZ, Javier 

Ezequiel 

D.N.I. 35.580.235 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.415 SARMIENTO, Pablo José D.N.I. 33.809.398 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.416 VIRGA, Marco Javier D.N.I. 38.884.271 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.417 BASÍLICO, Mariana D.N.I. 39.059.182 Licenciada en Tecnolo-

gía Educativa 

 

FACULTAD REGIONAL HAEDO: 

  6.418 VELIZ, Francisco Luis D.N.I. 14.325.137 Licenciado en Ciencias 

Aplicadas 

  6.419 HERNÁNDEZ VIVAS, Diana 

del Carmen 

D.N.I. 31.091.314 Licenciada en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.420 MONGELOS, Karen Yamila D.N.I. 33.951.095 Licenciada en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.421 RÍOS, María de los Ángeles 

Soledad 

D.N.I. 30.201.899 Licenciada en Tecnolo-

gía Educativa 

 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
7 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

FACULTAD REGIONAL LA PLATA: 

  6.422 GRIMAUX, Roxana Elisa D.N.I. 23.353.206 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.423 MOREIRA, Rodrigo Horacio 

Hernán 

D.N.I. 26.147.500 Licenciado en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.424 REYNALDI, Diego Martin D.N.I. 24.641.185 Licenciado en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

 

FACULTAD REGIONAL LA RIOJA: 

  6.425 FERNÁNDEZ, Cynthia 

Andrea 

D.N.I. 29.604.170 Licenciada en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.426 PONCE, Lucas Exequiel D.N.I. 33.749.950 Licenciado en Tecnolo-

gía Educativa 

 

FACULTAD REGIONAL MENDOZA: 

  6.427 ALMIRON, Estela Andrea D.N.I. 27.653.438 Licenciada en Admini-

stración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
8 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

  6.428 BECKER, Facundo Leandro D.N.I. 31.818.650 Licenciado en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.429 CÁCERES MENDEZ, 

Marcelo 

D.N.I. 30.681.773 Licenciado en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.430 CANIZA, Roberto Carlos D.N.I. 20.542.289 Licenciado en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.431 FIORE, Pablo Damián D.N.I. 20.796.017 Licenciado en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.432 MARTINEZ, Damian 

Guillermo Matias 

D.N.I. 32.327.603 Licenciado en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.433 MOLINA, Sonia Roxana D.N.I. 22.714.001 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.434 PRESA, Esteban Javier D.N.I. 30.682.097 Licenciado en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
9 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

  6.435 ROLÓN, Sebastián D.N.I. 35.114.984 Licenciado en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.436 SALDIS, Elva Karina D.N.I. 22.271.499 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.437 TORRES, Mirtha Cruz del 

Valle 

D.N.I. 10.435.559 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.438 GONZALEZ, Damián 

Esteban 

D.N.I. 31.320.159 Licenciado en Adminis-

tración de Empresas 

  6.439 SANTI, Silvina Natalia D.N.I. 28.401.090 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  6.440 VILLAR, Martín Sebastián D.N.I. 26.936.569 Licenciado en Adminis-

tración de Empresas 

  6.441 D´ANDRETTA, Leticia D.N.I. 34.123.526 Licenciada en Enología 

  6.442 GUTIERREZ, Liliana Anahi D.N.I. 33.939.959 Licenciada en Gestión 

de Empresas Turísti-

cas y Hoteleras 

  6.443 MARENGO, Dolores D.N.I. 41.272.022 Licenciada en Gestión 

de Empresas Turísti-

cas y Hoteleras 

  6.444 REYNOSO, Ivy Gabriela 

Antonia 

D.N.I. 93.256.648 Licenciada en Gestión 

de Empresas Turísti-

cas y Hoteleras 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
10 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

  6.445 SCANIO, Nahuel Lautaro D.N.I. 38.333.925 Licenciado en Gestión 

de Empresas Turísti-

cas y Hoteleras 

  6.446 VERA, Natalia Elizabeth D.N.I. 24.213.487 Licenciada en Gestión 

de Empresas Turísti-

cas y Hoteleras 

  6.447 ARENAS, Pablo D.N.I. 33.440.165 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.448 ESPARTARO, Valeria D.N.I. 24.705.768 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.449 LOPEZ, Silvana Paola D.N.I. 37.893.435 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.450 MUÑOZ, Julieta Gimena D.N.I. 37.737.073 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.451 IBARRA, Vanina Soledad D.N.I. 33.645.907 Licenciada en Tecnolo-

gía Educativa 

 

FACULTAD REGIONAL RESISTENCIA: 

  6.452 RAMIREZ, Débora Alejandra D.N.I. 39.309.670 Licenciada en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.453 URBIETA, Norma Patricia D.N.I. 21.367.079 Licenciada en Tecnolo-

gía Educativa 

 

 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
11 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

FACULTAD REGIONAL ROSARIO: 

  6.454 PEDRINI, Tatiana D.N.I. 41.634.822 Licenciada en Tecnolo-

gía Médica 

 

 

FACULTAD REGIONAL SAN NICOLÁS: 

  6.455 APONTE, Maura Gabriela D.N.I. 34.349.648 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.456 BENEDETTI, Karen Nair D.N.I. 36.485.903 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.457 DIEZ, Emiliano Norberto D.N.I. 31.535.100 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.458 FLORES, Victoria Anahi D.N.I. 32.188.898 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 

 

FACULTAD REGIONAL SAN RAFAEL: 

  6.459 ABBA, Germán Daniel D.N.I. 35.018.106 Licenciado en Adminis-

tración de Empresas 

  6.460 CABEZA, Rodolfo Saúl D.N.I. 28.469.502 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
12 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

FACULTAD REGIONAL TUCUMÁN: 

  6.461 CÓRDOBA, Andrea Giselle D.N.I. 37.103.162 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.462 COSTA, Jorge Luis Antonio D.N.I. 34.067.644 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.463 COSTILLA ADAD, Matilde 

Nahir 

D.N.I. 40.696.526 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.464 JUÁREZ, Jorge Nicolás D.N.I. 39.478.983 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.465 MOLINA, Ángel Maximiliano D.N.I. 32.501.556 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.466 SANTILLÁN YERMAK, 

Mario Agustín 

D.N.I. 40.783.340 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.467 SANTILLÁN, Mario 

Alejandro 

D.N.I. 17.859.635 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.468 SOLAIMAN, Leonardo David D.N.I. 35.920.208 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.469 TORREZ, Tania Salomé D.N.I. 40.727.806 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
13 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

  6.470 COSTILLA, Fabiola Soledad D.N.I. 37.188.742 Licenciada en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.471 FUNES, José Jordan D.N.I. 26.782.196 Licenciado en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.472 HERRERA, Ana Silvia D.N.I. 22.877.895 Licenciada en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.473 LÓPEZ, Anabel D.N.I. 28.147.125 Licenciada en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.474 NAVARRO, Luis Alberto D.N.I. 32.412.930 Licenciado en Tecnolo-

gía Educativa 

  6.475 QUISPE POSADA, Noelia 

Gabriela 

D.N.I. 27.176.093 Licenciada en Tecnolo-

gía Educativa 

 

 

FACULTAD REGIONAL VENADO TUERTO: 

  6.476 CEGUIL, Brian Alberto D.N.I. 36.085.480 Licenciado en Produc-

ción de Bioimágenes 

 

 

FACULTAD REGIONAL VILLA MARÍA: 

  6.477 AURELIO, Isabel Lorena D.N.I. 24.235.985 Licenciada en Lengua 

Inglesa 

  6.478 CASTELLANO, Marina 

Gabriela 

D.N.I. 32.391.683 Licenciada en Lengua 

Inglesa 

  6.479 MONTELEONE, Cintia 

Lorena 

D.N.I. 29.279.061 Licenciada en Lengua 

Inglesa 

 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
14 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

  6.480 RACCONE, Valeria Soledad D.N.I. 33.846.876 Licenciada en Lengua 

Inglesa 

 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese.  

 

RESOLUCIÓN Nº 1918/2023 

 

UTN   

 

 

 

DAM   

   

  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

  

            
            
            

                     

 

             


		2023-08-29T12:43:56-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-08-30T18:31:36-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-08-31T16:35:36-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




